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Besvarelse af spørgsmål nr. 1405 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1405 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 11. august 2021. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF). 

 

 

 

Nick Hækkerup 

/ 

Niklas V. Johansen 
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Spørgsmål nr. 1405 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren kommentere artiklen "Bandefolk anholdt: Rø-

vede 42 flasker lattergas”, bragt på ekstrabladet.dk, den 10. au-
gust 2021, herunder specifikt sætningen "Flere af de sigtede har 

ifølge Ekstra Bladets oplysninger tilknytning til den svenske 

bande Dødspatruljen, der for nyligt fik en dansk afdeling”, og 
redegøre for, hvorvidt den LTF-allierede bande, Dødspatruljen, 

nu aktivt begår grov kriminalitet i Danmark samt konsekven-

serne heraf?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 

fra Københavns Politi. Københavns Politi har oplyst, at artiklen, 

der henvises til i spørgsmålet, vedrører en verserende straffesag.  

 

Københavns Politi modtog mandag den 9. august 2021 kl. 18.02 

en anmeldelse om røveri på Lersø Park Allé på Østerbro i Kø-

benhavn. Ved røveriet blev offeret udsat for vold og trusler om 

vold. Offeret blev stukket med kniv i den ene finger og i det ene 

lår og frarøvet 42 flasker lattergas og et kontantbeløb på i alt 

3.000 kr. 

 

Københavns Politi foretog samme dag anholdelse af fire mis-

tænkte gerningsmænd, der alle er tilknyttet bandemiljøet. De 

fire anholdte blev tirsdag den 10. august 2021 fremstillet i 

grundlovsforhør for lukkede døre og under navneforbud i Kø-

benhavns Byret, hvor de blev varetægtsfængslet i 27 dage. Tre 

af de anholdte er svenske statsborgere. 

 

Købenavns Politi har afslutningsvist oplyst, at både de vare-

tægtsfængsledes nærmere tilknytning til bandemiljøet og moti-

vet til røveriet undersøges som led i den verserende efterforsk-

ning. 

 

Rigspolitiet kan henholde sig til udtalelsen fra Københavns Po-

liti.”  
 

Der kan i øvrigt henvises til Justitsministeriets besvarelse af 30. august 2021 

af spørgsmål nr. 1382 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg vedrørende de 

kriminelle grupper LTF og Dødspatruljen.  
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